

Sayı: 2006-26

18 Nisan 2006

Değerli Basın Mensupları,

14 Mart 2006 mesai saati bitiminde 5 yıllık görev süresi sona eren Başkan Sayın Süreyya Serdengeçti'nin emekliliği sebebiyle boşalan ve o tarihten bu yana Doç. Dr. Erdem Başçı tarafından vekalet edilen Merkez Bankası Başkanlığına atanmış bulunuyorum.

1980 yılında çalışmaya başladığım Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının değişik kademelerinde görev aldım. Sizlerin de yakından izlediğiniz gibi o günden bu yana, özellikle son birkaç yılda, ekonomi tarihimizde dönüm noktaları olarak yerini alacak atılımlar gerçekleştirildi.

Değerli Basın Mensupları,

2001 yılındaki yasal değişiklikler sonucu ülkemizin para politikası alanında elde ettiği en büyük kazanım 'Merkez Bankası Bağımsızlığı' alanında olmuştur. Bu değişiklikler ile Merkez Bankamız Kanunda yer alan ifadesiyle,

'Banka, fiyat istikrarını sağlamak amacıyla bu Kanunda belirtilen para politikası araçlarını kullanmaya, uygun bulacağı diğer para politikası araçlarını da doğrudan belirlemeye ve uygulamaya yetkili [...]' kılınmıştır.

Bu yetki modern iktisat literatüründe 'araç bağımsızlığı' olarak adlandırılmaktadır.

Fiyat istikrarına giden yolda enflasyon hedefi ise Hükümet ile birlikte belirlenmektedir. Bildiğiniz gibi bu hedefler içinde bulunduğumuz

2006 yılı için yüzde 5,
2007 yılı için yüzde 4,
2008 yılı için de yüzde 4

olarak belirlenmiş ve ilan edilmiştir.

Bu hedeflere ulaşmak temel amacımızdır. Bununla çelişmemek kaydıyla Bankamız Hükümetimizin büyüme ve istihdam politikalarını da desteklemeye devam edecektir.

Yine 1211 sayılı Merkez Bankası Kanunu 'kur rejimini' belirleme yetkisini Hükümet ile birlikte Merkez Bankamıza vermiştir. Dalgalı kur rejimi bu çerçevede belirlenmiştir ve temel uygulama çerçevesi korunmak suretiyle devam edecektir.

Değerli Basın Mensupları,

Türkiye 30 yılı aşkın bir süre yaşadığı enflasyonun yaptığı tahribattan kurtulmak için altın bir fırsat yakalamıştır. 'Düşen enflasyon' dönemi başarı ile tamamlanmak üzeredir. Bundan sonraki hedefimiz ise 'fiyat istikrarı'na ulaşip bunu kalıcı kılmaktır. Merkez Bankamızın ülkemizin büyüme potansiyelini hayata geçirmekteki en önemli katkısı bu olacaktır.

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Teşekkür ederim.